
Příloha k protokolu o SZZ č.  ......   Diplomant: Barbora Halasová         

Vysoká škola:  Pedagogická fakulta Jihočeské University České Budějovice 

Katedra:  tělesné výchovy a sportu   Aprobace: učitelství pro první stupeň ZŠ 

Datum odevzdání posudku: 9.5.2012  Vedoucí DP: PhDr. Radek Vobr, Ph.D. 

 

 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
 
 
 

Porovnání procenta tělesného tuku u studentů učitelství prvního 
stupně ZŠ s šetřením z roku 2005 pomocí kaliperace. 

 

 
Tato diplomová práce je součástí širšího výzkumu, který byl v uplynulých letech na našem 

pracovišti řešen. Celkem se na tomto výzkumu podílelo 6 studentů. V rozboru literatury se 

diplomantka podrobně zabývá tělesným složením, metodami jeho zjišťování, obezitou, 

poruchami příjmu potravy a statistickými metodami. Autorka se při diskuzi k jednotlivým 

tématům vhodně opírá o citace z odborné literatury, čímž prokázala poměrně dobrou znalost 

tohoto oboru. V kapitole věnované metodice práce se autorka blíže věnuje popisu 

zkoumaného souboru, použitým metodám stanovení tělesného tuku a statistickým metodám. 

Ve výsledcích práce autorka velmi dobře diskutovala zjištěné výsledky, které porovnává s 

šetřením z roku 2005. Bohužel se zde dopustila i chyby v počtech měřených studentů, kdy 

v každé tabulce uvádí jiný počet měřených studentů. 

Jinak jsem v diplomové práci neshledal žádné výraznější nedostatky, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. 



Doplňující otázky k obhajobě: 

1) Problematika stanovení tělesného tuku je velmi složitou otázkou. Můžete specifikovat 

výhody a nevýhody Vámi použité metody kaliperace? 

2) Můžete blíže specifikovat, co bylo největším problémem při porovnávání jednotlivých 

studijních skupin mužů? 

 

  

Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                   
                           PhDr. Radek Vobr, Ph.D., v.r.

             ............................................... 
 Podpis vedoucího DP  

 

 

V Českých Budějovicích dne 9.4.2012 

 
 

 

Stupeň kvalifikace: 

 

  

      výborně 

 

   velmi dobře 

 

       dobře 

 

    nevyhověl 

 
 
 
 
 



Příloha k protokolu o SZZ č.  ......   Diplomant: Barbora Halasová         

Vysoká škola:  Pedagogická fakulta Jihočeské University České Budějovice 

Katedra:  tělesné výchovy a sportu   Aprobace: učitelství pro první stupeň ZŠ 

Datum odevzdání posudku: 9.5.2012  Vedoucí DP: PhDr. Radek Vobr, Ph.D. 

 

 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
 
 
 

Porovnání procenta tělesného tuku u studentů učitelství prvního 
stupně ZŠ s šetřením z roku 2005 pomocí kaliperace. 

 

 
Tato diplomová práce je součástí širšího výzkumu, který byl v uplynulých letech na našem 

pracovišti řešen. Celkem se na tomto výzkumu podílelo 6 studentů. V rozboru literatury se 

diplomantka podrobně zabývá tělesným složením, metodami jeho zjišťování, obezitou, 

poruchami příjmu potravy a statistickými metodami. Autorka se při diskuzi k jednotlivým 

tématům vhodně opírá o citace z odborné literatury, čímž prokázala poměrně dobrou znalost 

tohoto oboru. V kapitole věnované metodice práce se autorka blíže věnuje popisu 

zkoumaného souboru, použitým metodám stanovení tělesného tuku a statistickým metodám. 

Ve výsledcích práce autorka velmi dobře diskutovala zjištěné výsledky, které porovnává s 

šetřením z roku 2005. Bohužel se zde dopustila i chyby v počtech měřených studentů, kdy 

v každé tabulce uvádí jiný počet měřených studentů. 

Jinak jsem v diplomové práci neshledal žádné výraznější nedostatky, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. 



Doplňující otázky k obhajobě: 

1) Problematika stanovení tělesného tuku je velmi složitou otázkou. Můžete specifikovat 

výhody a nevýhody Vámi použité metody kaliperace? 

2) Můžete blíže specifikovat, co bylo největším problémem při porovnávání jednotlivých 

studijních skupin mužů? 

 

  

Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                   
                           PhDr. Radek Vobr, Ph.D., v.r.

             ............................................... 
 Podpis vedoucího DP  

 

 

V Českých Budějovicích dne 9.4.2012 

 
 

 

Stupeň kvalifikace: 

 

  

      výborně 

 

   velmi dobře 

 

       dobře 

 

    nevyhověl 

 
 
 
 
 


